
 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ 
DIREÇÃO GERAL CAMPUS LARANJAL DO JARI 

DEPARTAMENTO DE EXTENSÃO, PESQUISA, PÓS GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO 
EDITAL Nº 03/2022/DEPPI/IFAP 

CHAMADA INTERNA DE DISCENTES PARA O CURSO DE ROBOTICA 
 

RETIFICAÇÃO 01  - CRONOGRAMA 

Onde se ler: 

4 CRONOGRAMA 
Turma 1 

ETAPAS DATA 

Publicação do Edital 15/08/2023 

Inscrições online 16 a 18/08/2023 

Homologação das inscrições e Resultado final 21/08/2022 

Periodo do Curso 22/08 a 26/09/23 

Turma 2 

ETAPAS DATA 

Inscrições online 27/09 a 29/09/2023 

Homologação das inscrições e Resultado final 01/10/2022 

Periodo do Curso 03/10 a 07/11/23 

 

Leia-se 

4 CRONOGRAMA 
Turma 1 

ETAPAS DATA 

Publicação do Edital 15/08/2023 

Inscrições online 17 a 18/08/2023, às 10 horas 

Homologação das inscrições e Resultado final 21/08/2022 

Periodo do Curso 22/08 a 26/09/23 

Turma 2 

ETAPAS DATA 

Inscrições online 27/09 a 29/09/2023, às 10 horas 

Homologação das inscrições e Resultado final 01/10/2022 

Periodo do Curso 03/10 a 07/11/23 

Laranjal do Jari, 16 de agosto de 2023  

 

Lucilene de Sousa Melo 

Diretora-geral 

 


